## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis  
(Köln)**

**Colonie, 29. IX. 1492**

Jte[m] vt nomina sacrilego[rum] posita in registro sepius recitentur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30901**

# Statuta

# Engilberti.

ordinis ciuitatis diocef Coloniæ statuta hmoi extendatur. Et monachorū p/lati et monachi ac alte persone religiose ad obseruationē et executionē teneantur eorundē. Et si aliqui psone religiose cuiususcumq; ordinis existant se voluerint occasione aliquius pruilegij ab executio/ sen obseruatione statutorū istorum tueri vel excusare predictiorū statutorū auxilio nō iuuentur.

Et hec statuta ne aliquē latere possint sepius publicentur.

Item statuumus et mandamus in virtute sancte obedientie. ut hec eadē statuta q; oēs ecclesiasticae cōnventuales et prochiales et capellas ciuitatis et diocef Coloniæ singulis annis ne aliquē latere possint sepius publicentur. et in capientis ruralibus plegantur.

Et nomina sacrilegorū posita in registro sepius recitentur.

Item noīa eori q; cōtra ecclesiasticas. seu psionas ecclesiasticas. alii quo modoum supradictiorū ex cesserint vel delinquerint. statuz cū hoc factum fuerit. ponatur in registro et sepius recitentur in publico. ut sepius possit ex qualitate facti et eius circumstatijs necnō ex dilatione satisfactiōnis. qualitas cōtra excedentes et delinqüentes huiusmodi procedendū. nec delectantur eorum noīa. nisi congrua satisfactione pcedente. Si quid vero dubij aut difficultat. sup pmissis emergerit. hoc nobis capitulo et prioribus Coloniæ reseruamus declaranduz. Nos vero caplū. plati et alia capitula ecclesiistarum ciuitatis et diocef Coloniæ. plenā in dñō fiduciā obtinentes q; p statuta hmoi. ecclesiasticae et monasterijs. et psionis tā ecclesiasticis et religiosis in spiritualibus et temporalibus prius sum sit. et debeat prouideri ad obseruationē eorū statutorū. bona fide dñi fraude et dolo exclusis. firmiter obliga-

mus sigilla ecclesiistarū nīarum eisdē statutis in testimoniu apponentes. Datus anno dñi millesimo ducentesimo seraglio sexto. Ydus Maij. Et oīa et singula statuta autē pntis prouincialis concilij. in omnibus suis modo forma clausulis. et tenoris. ac penarū actionibus. ad totā nīaz prouinciam extendimus. et prouincialia statuta facimus. decernentes ut statuta prouincialis debere teneri et obseruari. hīc q; in qua libet ciuitate et dioceſe pncipice ea teneantur et obseruantur. sicut sub verbis nīe ciuitatis et diocef. tāq; synodalia sunt concepta ac pmulgata. et hacten obseruata. Salutis tñ alios statuti synodalibus ecclesiastice Coloniæ anno bis sae pdecessoribus nostris editis. ac etiā statutis suffraganeorū nīorū. si que hñt. quibus si in aliquo repian pntib; statutis pria vel diuersa ab eisdem. In qntū et in eo in quo melius et plenus prouident ecclesiastis monasterijs et pncipalibus ecclesiasticis psonis et carū reo et nō istis. Si vero plenius et melius pntibus statutis eisdē prouidentur. isti et nō illis decernimus fore standuz et hoc videlicz vtrū melius et plenus p ista statuta vel p illa prouideatur iudicio sine arbitrio executorū ipsorum statutorum duximus relinquentur. Pptererea executionē pntium statutorū ac absolutionē suspicidiis et relationē sententiarii in eisdem latarum seu eōū autoritate ferendari ad nos et nostrum Officialem Coloniæ. in nīra ciuitate et dñi oīci. et ad quēlibz nīorum suffraganorum et suos officiales siue ad ipsos quos de iure vel de consuetudine. q; oī synodalia eori statuta pertinet in singulis suis ciuitatibus et diocef. volumus pruincere. Clerū ut oīs abiguitas pplexitas et difficultas quo ad obseruantiam pntium statutorū in futurū evitentur. de cōsensu expresso et auctoritate pntis prouincialis concilij retinemus et refer-